
   CITTA'  DI  PALESTRO    

Provincia  di  Pavia 

 

 
     SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 

 
 

Determinazione senza impegno di spesa del Funzionario Responsabile 

 

 

N°130 del 28 luglio 2020. 

 

 

 

Oggetto:      Avviso pubblico per disponibilità posteggi riservati ai concessionari al mercato di 

                     piazza Marconi – Miglioria. 

 

 

 

  

L’anno duemilaventi, il giorno ventotto del mese di luglio, nel proprio Ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Visti: 

- la normativa vigente in materia di commercio su aree pubbliche ed in particolare: 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n°114/98; 

- la Legge Regionale n°6/2010 “Testo unico delle leggi regionali in materia di commercio e 

fiere” modificata dalla Legge Regionale n°9/2019 “Legge di revisione normativa e di 

semplificazione”; 

- il Regolamento Comunale del commercio su aree pubbliche adottato ed approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n°33 del 30 novembre 2009, nel suo complesso e, 

nello specifico, l’art. 31; 

 

Recepite al Protocollo Generale del Comune due domande di miglioria di posteggio da parte di 

concessionari; 

Verificata l’attuale disponibilità di n°7 posteggi nell’ambito del mercato settimanale del lunedì che 

si svolge in piazza Marconi; 

Ritenuto opportuno procedere, mediante avviso pubblico, al fine di dare la possibilità agli operatori 

del commercio su aree pubbliche, già concessionari di posteggio al mercato, di avere una 

miglioria inerente la postazione occupata antecedentemente al bando di assegnazione dei posteggi 

vacanti; 

 

DETERMINA 

 

1. di indire un avviso pubblico per il cambio dei posteggi resisi vacanti riservato agli operatori già 

assegnatari di posteggio nel mercato settimanale del lunedì; 

2. di approvare l’avviso pubblico e la relativa modulistica allegata, come parte sostanziale e 

integrale della presente determina; 



3. di nominare Responsabile del Procedimento il Commissario di Polizia Locale Varese Maurizio; 

4. di pubblicare la presente determinazione presso l’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del 

Comune di Palestro; 

5. che, non comportando impegno di spesa, il presente atto non venga trasmesso all’Ufficio 

Ragioneria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 

      Commissario di Polizia Locale 

              Maurizio Varese 

                __________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 
2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 

 

 

 

                                                                    Pubblicazione 

     

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito 

web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1°, della Legge 18 giugno 2009, n°69) come da 

certificazione allegata alla presente e, sul sopra menzionato sito, nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” e successivamente “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 del Decreto 

Legislativo n°33/2013. 

 

 

 

 
 
 
 

 


